
Základní škola a Mateřská škola,Praha 4, Mendíků2

S rozšířenouvýukou matematiky a přírodovědných předmětů

Mendíků2l100,Praha 4 - Michle 140 00

e-mai l

ZŠa MŠMendíků211000

Zastoupená ředitelkou školy

Praha 4 - Michle 140 00

a

Sokolská

Zastoupená

župa Slovácká

starostkou

velkomoravská 2

695 01 Hodonín

tel:

uzavírajíPodle § 51 zákona č.4011964 Sb., občanský zákonik, ve znění pozdějšíchpředpisů, tuto

§mlouvu o krátkodobém užívánínebytových prostor a smlouvu o poskytování

stravovacích služeb:

článek t.

l. ZŠMendíkŮ je podle ustanovení čt.5. 7.1. Podnájemní smlouvy s nájemcem 4-Majetková,

a.s. ze dne 23. 12.2018 v platnémznéní,oprávněna uzavitatpříležitostnépodnájmy učeben,

tělocviČen, školníchhřišťa datšíchmístnostía prostor, věetně ubytovacího zařízeni školy,

jejichŽ je v}uka a vzdélávání, prácePředmětem sm|ádeží,sportovní a pohybová činnost

mládeŽe a dospělých a na základě ustanovení čl.VI (doplňkové činnosti) ňizovacílistiny ze

dne 13. L 2009 v platném znéní,oprávněna poskytovat školskéslužby podle§ 123 odst. 3

školskéhozákona, všebez předchozího souhlasu nájemce resp. zřizovatele.

2. Předměte, této smlouvy je krátkodobé užívánínebytových prostor pro úěely zázemí

ÚěastníkŮ XVI. vŠesokolskéhosletu2024 v Praze od29.6.2024 do 6. 7. 2024 aposkytování

stravovacích sluŽeb v době od 29. 6. 2024 do 6. 7.2024 v rozsahu a za podmínek v této

smlouvě dále sjednaných. Stravovénízaěínádne29.6.2024 veěeří, končí6.7. 2024 snídaní

a balíěkem na cestu.



článek lt.

1. ZŠMendíkŮ touto smlouvou přene chávápro účelyuvedené v ě1. I. Z.Tétosmlouvy uživateli

na dobu urČitou do užívž.r;rínebytové prostory v nemovitosti č.p. 1000 (stavba občanského

vybavení - Školskýobjekt), ul. Mendíků,kat. územiMichle, místnosti č.202,203,204,206,

dolní tělocviČnu,horní tělocvičnu, prostory školnídružiny, přípravnou třídu a školní

kuchyňku.

2. Cena zauŽivání nebytových prostor se sjednává dohodou ve výši l00,- Kč/účastník/den

(slovy: jedno sto korun českých/účastnívden)u. živatel uluadí celkovou cenu užívanídle

skuteěného poČtuúčastníkůjednorázově vplné qýši na základě faktury vystavené ZŠ

MendíkŮ bankovním převodem

J, SPlatnost faktury se sjednává 14 jejíhodnů ode dne písemnéhovystavenízapředpokladu, že

faktura bude doručenauživateli do tří dnůode dne jejího písemnéhovyhotovení. Pokud bude

faktura doruČena uživateli později, prodlužuje se její splatnost o počet dnů,o nějž doruěení

faktury uŽivateli přesáhlo dobu tří dn.ů. Zaokamžik ubrazenífaktury se považuje datum, kdy

byla předmětná částka odepsána z účtuuživateleve prospěch účtuZŠMendíků.

4. Pro případ prodlení se zaplacením ceny zaužívániv časea vj;ši dle odst. 2. Tohoto článku

smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5 Yo z dlužnéěástky za každý byť i jen

započatyden prodlení se zaviněním na straně uživatele.

5. Smluvní pokutu sjednanou touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a

v jaké qýŠivznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně a bez ohledu na její

výši.

6. NebYtové Prostory, jejichžuživáníje předmětem tétosmlouvy, budou předány apřevzaty do

uŽÍvání Předávacím protokolem se zápisem jejich stavu. Součástíprotokolu budou i jména

zástuPcŮ smluvních stran odpovědných za plnénísmlouvy po dobu jejího trváni

s vymezením rozsahu jejich oprávnění.

7. UŽivatel je povinen užívatnebytovéprostory řádně v souladu s touto smlouvou a provozním

řádem, se kterym byl prokazatelně seznámeno cožstvrzuje svým podpisem, udržovat

Předmět Podnájmu v pořádku a ěistotě, rovněž tak i prostory a přístupnécesty s ním

souvisejícÍ. V tétosouvislosti je povinen dodržovat veškeréprávní a jiné předpisy, zejména

PoŽámi, bezpeěnostní a hygienické. Odpovědnost za ďodržování všech právních předpisů

váahujících se k předmětu podnájmu nese uživatel.

8. UŽivatel je povinen odstranit na svůj náklad v přiměřené době, nejpozději však do ukončení

dobY sjednarrého užíváni,veškeréškody způsobenéosobami, které se v předmětu užívání

z&ŽujÍ. Zéroveňje povinen zajistit vše potřebné k odvracení\uozícíchškod. V případě, že

se tak neuČinÍ,nese odpovědnost za škodu, která neplněním tétopovinnosti vznikla.



9. ZŠMendíkŮ neručíza případnépoškozeni, odcizení nebo ztrátu, jakož i jiné škodyna

majetku uŽivatele nebo osobo které se v předmětu uživénízdržují.ZŠMendíkůnení v tom

to smyslu povinna uzavírat jakékoliv pojistné smlouvy.

10.ZŠMendíkŮ se zdržívšech ěinností, které by bránily řádně užívatpředmětnénebytové

Prostory, Pokud se nebude jednat odstranění důsledkůmimořádných situací nebo vyvolaných

oPrav. ZŠMendíkŮ zajišt'uje na svénáklady dodávku el. energie, teplé vody a odvoz

komunálního odpadu a denně úklid sociálniho zaíizení.

1l. UŽivatel je povinen v den skončenísmluvního vztahu do 10. hodiny vyklidit a předat Zš

MendíkŮ nebytové prostory ve stavu v jakém jej převzal, přiěemž k běžnémuopotřebení se

nePřihlíŽÍ.Pro případ porušenítétopovinnosti se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000,-

KČzakaŽdý byť i jen zapoěaty den prodlení. O předání apíevzetípředmětu užíváníbude

PÍsemný protokol. Případnou zjištěnou škodu na předmětu užíváníse uživatel zavazuje

uhradit ZŠMendíkŮ v hotovosti proti písemnémupotvrzení, nebude-li smluvními stranami

dohodnuto jinak.

čHnek III.

1, ZŠMendíkŮ (dále pro účelysmlouvy o poskytování stravovacích služeb jen

,,Poskytovateloo) se zavazuje zajistit pro uživatele (dále pro účelytéto smlouvy jen

,,objednateloo) stravovací službyv době od29. 6.2024 do 6, 7.2024 způsobem a za

podmínky dále uvedených.

2. Stravovací sluŽby budou poskytována ve školníjídelněposkytovatele v rozsahu:

doplňkové jídlo: snídaně

- hlavní jídlo: oběd - polévka,hlavní chod, nápoj

- hlavníjídlo:večeře - hlavní chod, nápoj

3. Objednatel se zavaztlje písemně oznámit poskytovateli předběžný početstrávníkůdo

31. 5. 2024 s možnostíjeho naqišenínebo sníženínejpozději do 3. 6. 2024. Závazný

PoČetstrávníkŮ jako neměnný bude objednatelem písemně potvrzen do 14. 6. 2024.

PoŽadavek na náhradní stravu za h|avní jídlo bude objednatelem uplatněn písemně

nejPozději do 28. 6.2024. Režimv}daje stravy bude sjednánmezi smluvními stranami

rovněž do 28. 6.2024.

4. Celková dohodnutá cena hlavního jídla a doplňkového jídla/derr/strávník činí250,_ Kč

za díté(snídaně 40,- Kč,oběd l20,- Kč,večeře 90,- Kč)a 300,- Kčza dospělého

(snídaně 50,- Kč,oběd 140,- Kč,večeřel10,- Kč)Objednatel uhradí celkovou cenu

stravovacích služeb takto:



- zálohovou platbu ve výši 50%o zcelkové ceny stravovaní vypočitanéznásobku

celkové ceny jídla a nahlášeného předběžnéhopočtustrávníkůk 3. 6. 2024 ufuadí

objednavatel na základě faktury vystavené poskytovatelem do 14 dnůode dne

jejího vyhotovení,

- zŮstatkovou platbu ceny stravovaní vypočitanéznásobku ceny jídla a skutečného

Poětu strávníkŮ a poČtudnů, poníženouzálohovou platbu uhradí objednatel na

zil<Iadé faktury vystavené poskytovatelem do 14 dnůode dne jejíhovyhotovení.

SPlatnost faktur se řídípodmínkami sjednanými v čl.IL 3. ažII.5. tétosmlouvy.

5. Náhradní stravu (poěet balíěků)vhodnotě oběda nebo veěeře nahlásí objednavatel

31.5. 2024.

do

ČHnek IV.

l. PÍsemnosti mezi smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo

zánikPtáv apovinností upravených touto smlouvou se doruěují adresátovi do vlastních

rukou. Povinnost smluvních stran doručitpísemnost do vlastních rukou druhé smluvní

straně je sPlněna, jakmile držitel poštovnílicence, je-li doručovánajeho prostřednictvím,

PÍsemnost adresátovi do vlastních rukou doručí.ÚOint<y doručenínastanou i tehdy,
jestliŽe

PoŠtapísemnost smluvní straně vrátí jako nedoručenou a adresát svým jednáním

doručenízmaíil, nebo přij etí písemnosti odmítl.

2, Tato smlouva §e uzavírá na dobu urěitou, do splnění vzájemných závazků smluvních

str an z ní vyplývaj ících.

3. Smlouva zaniká

dohodou smluvních stran

uplynutím sjednané doby

odstoupením kterékoli ze smluvních stran bez uvedení důvodu

4. OdstouPit od smlouvy mŮŽe v termínu do 31. 5. 2024 poskytovatel i objednatel. pro

PříPad odstouPení od smlouvy objednavatelem po tomto termínu do dne provedení

ÚhradY zálohové platby se sjednává odstupné ve qýši 200,- Kčlderr/osoba. Splatnost

odstuPného se sjednává 10 dnŮ od právních úěinkůodstoupení. Právní úěinky odstoupení

od smlouvY nastávají okamžikem doručeníprojevu odstoupení druhé smluvní straně.

5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídíobecně závaznýmiprávními

předpisy, zejménaobčanskýmzákoníkem.

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu , z nichž po jednom

vYhotovení obdrži každá ze smluvních stran. Zmény smlouvy mohou být provedeny

formou písemného,oboustranně schváleného dodatku.



7. Smluvní strany souhlasně prohlašují,že smlouva vyjadřuje jejich pravouaa svobodnou

vŮliaa Že s obsahem smlouvy souhlasí a nemají proti němu námitek, cožpotvrnýísými
podpisy.

8, Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou

smluvních stran.

Y Praze 24. 4.2024


